
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Киришский муниципальный район
Ленинградской области

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Киришский Дворец детского (юношеского) творчества имени Л.Н. Маклаковой»

ПРИКАЗ

02.02.2022 №19
г. Кириши

О временном переходе на удаленную работу
и на реализацию дополнительных
общеобразовательных программ с применением
электронного обученияи дистанционных
образовательных технологий

В связи с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Ленинградской
области от 01 февраля 2022 года №64 в постановление Правительства Ленинградской
области от 13 августа 2020 года №573 «О мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУТО-19) на территории Ленинградской области и признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести на дистанционную работу со 02.02.2022г. по 20.02.2022 г. следующих

работников: педагогов дополнительного образования, методистов, педагогов-
организаторов,  аккомпаниатора-концертмейстера, экономиста, режиссера,
звукооператора, звукорежиссера, художника по свету, художника-оформителя,
библиотекаря, костюмера.
Сохранитьза работниками обязанность по выполнению трудовых функцийв полном
объеме с сохранением заработной платы в полном объеме со 02.02.2022 г. по
20.02.2022г.
Педагогам дополнительного образования осуществить временный переход на
реализацию дополнительных общеразвивающих программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий со 02.02.2022
г. по 20.02.2022 г. с записью тем проведённых занятий в журналах учета работы
педагога дополнительного образования в соответствии с учебным планом,
календарными учебными графиками дополнительных общеразвивающих программ,
расписанием занятий.
Педагогам дополнительного образования руководствоваться Положением об

организации образовательного процесса в МАУДО «Киришский Дворец творчества
имени Л.Н. Маклаковой» с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.
Педагогам дополнительного образования проинформировать учащихся групп, а
также их родителей (законных представителей) об организации обучения с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий со 02.02.2022 г. по 20.02.2022 г., собрать согласия родителей (законных
представителей) в форме их письменного заявления.



9.

Методической службе при осуществлении ЭО и образовательного процесса с
применением ДОТ оказывать необходимую методическую поддержку учащимся,
родителям (законным представителям) и педагогическим работникам,в том числе в
форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с
использованием информационных и телекоммуникационных технологий.
Возложить ответственность по контролю за реализацией дополнительных
общеразвивающих программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в периодсо 02.02.2022г. по 20.02.2022

г. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лебедеву Н.А.
Делопроизводителю Хомченко Ю.В. ознакомить работников МАУДО «Киришский
Дворец творчества имени Л.Н. Маклаковой» с настоящим приказом под роспись.
Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАУДО «Киришский Дворец
творчества имени Л.Н. Маклаковой».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.7 С.В. СмирновДиректор


